lo, quantas vezes achar necessário. 

17.6 - Não ocorrendo lances verbais, será verificada a conformidade entre a proposta 
escrita de menor preço e o valor estimado para acontratação. 

17.6.1 – O valor estimado para a cobertura desta licitação é de R$ 388.125,00 (trezentos e oitenta e 
oito mil e cento e vinte e cinco reais). 

17.7 - Declarada encerrada a etapa competitiva e ordenadas as propostas, o pregoeiro 
examinará a aceitabilidade da primeira oferta classificada quanto ao objeto e valor, decidindo 
motivadamente a respeito. 
17.8 - A etapa de lances será considerada encerrada, quando todos os participantes desta